
                                                                                
UCHWAŁA  NR  XXXIII/284/21   

RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM
z dnia 30 września 2021 roku

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (T.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), oraz art. 239  § 1 w związku z art. 229 pkt 3
ustawy z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (T.j.:  Dz.  U.
z 2021 r. poz. 735; zm.: Dz. U. Z 2021 r. poz. 1491)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W związku z ponowieniem przez Pana H.O. skargi na działalność Burmistrza Miasta
Kowalewo Pomorskie, bez wskazania nowych okoliczności – Rada Miejska w Kowalewie
Pomorskim  podtrzymuje  swoje  poprzednie  stanowisko  wyrażone  w  uchwale
Nr XXXII/275/21 z dnia 26 sierpnia 2021 r.;  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Burmistrza  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  z  powodów  wskazanych  w  uzasadnieniu  do
niniejszej uchwały, bez zawiadamiania skarżącego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

                                                                                              PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                RADY MIEJSKIEJ
                                                                                                                                     Jerzy Orłowski

                                                 



UZASADNIENIE

W dniu 26 sierpnia 2021 roku Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim rozpatrzyła
skargę Pana H.O. na działalność Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie, przekazaną temu
organowi  stanowiącemu  –  Radzie  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  w  trybie  art.  231
§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego,  przez
Prezesa  Sądu  Rejonowego  w  Golubiu-Dobrzyniu.  W  skardze  tej  Skarżący  zarzucił
Burmistrzowi, że dokonał niezgodnie z prawem wpisu działek na Jego szkodę w Jego księdze
wieczystej, a następnie wskazuje, że dotyczy to działek nr  135/2, 135/3, 135/5, 169/4, 125.
W pozostałej  części  skargi  Skarżący  wniósł  o  wykreślenie  wyżej  wymienionych  działek
z księgi wieczystej.

Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwałą Nr XXXII/275/21 z dnia 26 sierpnia
2021 roku uznała tą skargę za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały,
stanowiącym  jej  integralną  część.  O  sposobie  załatwienia  skargi  Skarżący  został
zawiadomiony pismem BRM.152.1.3.2021 z dnia 30.08.2021 r.

W  dniu  08.09.2021  roku  do  Biura  Rady  Miejskiej  /data  wpływu  do  Urzędu
01.09.2021r./;  wpłynęła  ponowna  skarga  Pana  H.O.  na  działalność  Burmistrza  Miasta
Kowalewo Pomorskie. W skardze tej Skarżący powtórzył zarzuty pod adresem Burmistrza
Miasta  Kowalewo  Pomorskie  zawarte  w  poprzednio  rozpatrywanej  przez  Radę  Miejską
w Kowalewie Pomorskim, bez wskazania nowych okoliczności. Zasady rozpatrywania tego
rodzaju skarg reguluje przepis art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. Przepis
ten  stanowi,  iż  w  przypadku,  gdy  skarga  w  wyniku  jej  rozpatrzenia,  została  uznana  za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę
bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania
Skarżącego.                                      

Podtrzymanie poprzedniego stanowiska przez Radę Miejską w Kowalewie Pomorskim
–  jako  organu  właściwego  do  rozpatrzenia  skargi  na  podstawie  art.  229  Kodeksu
postępowania  administracyjnego,  powinno  być  wyrażone  przez  ten  organ.  W  przypadku
organu o charakterze kolegialnym i wieloosobowym formą jego działania jest podejmowanie
uchwał,  stąd  podtrzymanie  przez  Radę  Miejską  w  Kowalewie  Pomorskim  poprzedniego
stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi wymaga podjęcia uchwały w tym przedmiocie.  


